
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  
 

Большая Халань 

« 1 » августа 2023  г. № 15 

 

 

 

О внесении изменений Порядок 

проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых 

актов и проектов нормативных 

правовых актов 

  
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Большехаланского сельского поселения в соответствие с Федеральным 

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ  «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

администрация Большехаланского сельского поселения постановляет: 

1 . Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 

утвержденного постановлением администрации Большехаланского сельского 

поселения от 20 декабря 2013 года № 23 (далее – Порядок) следующие 

изменения:  п.7 следующего содержания: 

- дополнить абзацем пункт 5 главы II. «Основные признаки 

коррупциогенных факторов» Порядка: 

«Администрация Большехаланского сельского поселения, 

должностные лица администрации Большехаланского сельского поселения в 

случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных 

правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению 

которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы 

прокуратуры.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, 

предусмотренном Уставом Большехаланского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Большехаланского сельского 



2 

 

поселения муниципального района «Корочанский район» 

(https://bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Большехаланского сельского поселения 

(Агафонова Н.А.).  

 

 

 

Глава администрации  

Большехаланского сельского поселения                         А.Н. Лащенко 

 


